Протокол проведения тематического родительского собрания
для родителей и  учащихся 9   классов от 04.12.2021 года
Тема: «Организация  и  проведение ГИА в 2022 году»

Повестка дня:

1. Ознакомление с порядком проведения ГИА в 2022 году:

 Приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования»

2. .Знакомство с особенностями  проведения ГИА, в том числе при проведении итогового

собеседования.

3. Особенности психологической подготовки к ГИА

По первому, второму  вопросам слушали  заместителя директора по УВР М.Э.Белостоцкую,

которая ознакомила родителей с:

 Порядком проведения  ОГЭ в 2022 году

 Особенностями проведения ГИА для всех категорий выпускников

 Возможностью участия общественного наблюдения за процедурой проведения

ГИА

 О работе телефонов «горячих линий»

Мария Эммануиловна Белостоцкая осветила следующие вопросы:

- о сроках, местах и порядке подачи заявлений на прохождение  ОГЭ;

-  основаниях удаления с экзамена, изменения и аннулирования результатов  ОГЭ;

- о наличии в ППЭ системы видеонаблюдения;

- о порядке подачи и рассмотрения апелляций;

- о времени и месте ознакомления с результатами ОГЭ;

- о результатах  ОГЭ;

По третьему вопросу  слушали педагога- психолога Кузьмину А.А. о проблеме стресса во время

подготовки к экзаменам и о стратегиях совладания с ним.

 Постановили:

1. Принять к сведению информацию, изложенную в выступлениях

2. Разместить изложенную на собрании информацию на сайте Гимназии № 67 в разделе ГИА

3. Использовать информацию, размещенную на официальных сайтах(ege.spb.ru)

4. Родителям провести разъяснительную работу с детьми, используя полученную

информацию

Общее родительское собрание проводили:

Заместитель директора по УВР                                                           _____________

М.Э.Белостоцкая

Социальный педагог                                                                               _____________

А.А.Кузьмина